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Valg til Ældrerådet – rammer for afvikling: 
 

Forudsætninger: 

Udgangspunktet for nedenstående rammer er, at Ældrerådsvalget afvikles som et digitalt valg, hvor de 
stemmeberettigede vælgere afgiver deres stemme via NEM-ID. Der fastsættes en periode på f.eks. 14 dage, 
hvor vælgerne kan afgive deres stemme til Ældrerådsvalget digitalt. 

De stemmeberettigede vælgere, der er fritaget for at gøre brug af NEM-ID, vil få tilsendt en stemmeseddel 
og frankeret svarkuvert og vil således kunne stemme pr. brev via det almindelige postsystem. 

 

Rammer for afvikling af valg til Ældrerådet: 

Der vil på dagen for kommunal- og regionsrådsvalg (16. november 2021) være mulighed for, at 
Ældrerådet ude på hver af de 17 valgsteder i Viborg Kommune kan:  

 Opstille en stemmeurne hvor brevstemmerne kan afleveres 
 

 Opstille en PC hvor de stemmeberettigede vælgere til Ældrerådsvalget kan få hjælp til at afgive 
deres stemme via NEM-ID. 

 

Præcisering af rammer: 

 Sundheds- og ældreministeriet har i vejledning om ældreråd fastsat nærmere retningslinjer for 
valgafviklingen. Heraf fremgår imidlertid ikke nærmere forskrifter for den praktiske gennemførelse af 
valget. Bestemmelsen udelukker altså ikke at der på afstemningsstederne opstilles pc´ere, hvor 
vælgerne til ældrerådsvalget kan stemme. Det er dog vigtigt, at der ikke kan stilles spørgsmål til om 
stemmeafgivningen foregår efter demokratiske spilleregler. Eventuel bistand til vælgeren bør derfor 
alene være af helt neutral og vel primært teknisk karakter, og sådan at det er vælgeren selv som faktisk 
foretager selve stemmeafgivningen. 
 

 Den fysiske placering af stemmeurne og PC samt bemandingen i forhold hertil skal være i et særskilt 
lokale adskilt fra stemmelokalet til kommunal- og regionsrådsvalget. Dette skal aftales med den 
administrative afstemningsleder på det enkelte valgsted 
 

 Valgsekretariatet har ikke mulighed for at bistå med afviklingen af Ældrerådsvalget, herunder ej heller 
at stille administrativt personale til rådighed ude på valgstederne til at bistå med afviklingen af 
Ældrerådsvalget. Ældrerådet må derfor selv forestå bemandingen.  

 
 Opmærksomheden henledes på, at der skal være bemanding i hele valgstedets åbningstid – altså i 

tidsrummet fra kl. 08.00 til kl. 20.00. Det vil ikke løbet af valgdagen være mulighed at trække på 
valgstyrere eller administrative medarbejdere, der er udpeget til at varetage afviklingen af kommunal- 
og regionsrådsvalget på det respektive valgsted. 
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 IT-afdelingen har ikke mulighed for at bistå med support til netværk, opsætning af PC’er m.v. på det 
enkelte valgsted i forbindelse med afvikling af Ældrerådsvalget. IT-afdelingens ressourcer er alene 
forbeholdt support til afvikling af kommunal- og regionsrådsvalget 

 

 Ældrerådet skal selv sørge for levering og afhentning af stemmeurner på valgstederne. Ældrerådet er 
ansvarligt for at valgurnerne opbevares på forsvarlig vis forud for stemmeoptællingen af de 
stemmesedler, der afleveres fysisk på valgdagen. 

 
 Der vil ikke være mulighed for at stille kommunalt personale til rådighed i forbindelse med optælling af 

stemmer til Ældrerådsvalget. 
 


